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				Analyse

				
				
			
				Dagsformen i dansk politik			
		

				
			Vi kører med høj hastighed frem imod ny rådsformand, ny dansk kommissær og nye medlemmer af EU-Parlamentet de kommende måneder. Det sidste bliver en styrkeprøve mellem partierne – lidt som et midtvejsvalg. Denne gang får EU-parlamentet og de danske kandidater fuld opmærksomhed op til parlamentsvalget.

Udpegningen af en ny dansk kommissær udløser temmelig sikkert en regeringsrokade.

		

				

					

		
				
			
				

				Politik

				
				
			
				Forsvaret, der døde af skam			
		

				
			En brigadegeneral græmmer sig over, at hans soldater må slås ’som blinde høns om natten’. Der er ingen kikkerter, natsigtemidler eller sløringsnet. Nu to år senere er der ingen, der kan redegøre for, hvad der skete med de 7 milliarder kroner. Forsvaret mangler stadig det samme, som i 2022.
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				Friis Arne Petersen –  Den Forandrede Verden.			
		

				
			Topdiplomaten Friis Arne Petersen fortæller sin historie til journalist og forfatter Kurt Strand. Baggrunden er, at forfatteren beder diplomaten give ham en introduktion til Kina.

		

				

					

		
				
			
				

				Nekrolog

				
				
			
				Et ordentligt menneske er gået bort			
		

				
			52 år er for tidligt, og når mange i denne weekend mindes Søren Pape Poulsen, så er det de menneskelige egenskaber som fremhæves. Respekten, interessen og omsorgen for andre mennesker var fremtrædende gennem Sørens alt for korte liv.

		

				

					

		
				

		
				

				

				
				
					


				

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
					
			
						
		

				

				

					

		

					

		
				
						
					
			
							

		

					

		
				
						
					
			
						
				
					
				
			
				

				Politik

				
				
			
				ECCO sko blev kastet under bussen og derefter på heksebålet.			
		

				
			Opmuntret turde det Radikale Venstres ambassadør i partiet Venstre Jan E. Jørgensen godt give den en tand til. På det sociale medie LinkedIn fordømmer han nu ikke bare selve virksomheden ECCO, men også firmaets kunder, leverandører, forhandlere og medarbejdere, som alle hænges offentligt ud som en slags landsforrædere, der har svigtet deres fædreland. Hverken kongehuset, Lars Løkke, Jan E. Jørgensen og de skadefro medier hæfter sig ved, at ECCO intet ulovligt har foretaget sig.

		

				

					

		
				
			
				

				Klima

				
				
			
				Klimarådet, status 2024 – meget politisk…			
		

				
			Klimarådet indleder rapporten med at forsøge på at overbevise læseren om, at klimakrisen er over os allerede nu, i form af storm, ekstrem regn og oversvømmelser (”af villaveje”, som der står). Det er jo blevet en meget populær argumentation for at styrke opbakningen til ambitiøse klimamål og få gennemført en grøn omstilling. Imidlertid viser al ædruelig statistik, at forekomsten af ekstremvejr globalt ikke er stigende. Læser man i FN’s Klimapanel, IPCC’s seneste videnskabelige rapport (AR6-WGI), står det netop også anført, at forekomsten af ekstremvejr ikke er blevet hyppigere i nyere tid!

		

				

					

		
				
			
				

				Forskning

				
				
			
				CERN har afsløret planer for en ny partikelgenerator, som skal jagte de manglende 95% viden om af vores univers. 			
		

				
			Den nye “atomknuser”, kaldet Future Circular Collider (FCC), vil få den nuværende LHC til at ligne en dværg i størrelse og kraft. FFC vil smadre partikler sammen med så stor kraft, at videnskabsmænd mener vi vil blive i stand til at undersøge universets mest mystiske elementer: Mørk energi og mørkt stof.

		

				

					

		
				
			
				

				Europa

				
				
			
				En verdensbegivenhed – mandag den 26. februar – i silende regn.			
		

				
			Viktor Orban og Ulf Kristersson er så forskellige som politikere nu udkommer. Og de kommer fra lande der er lige så forskellige som deres ledere. De to kom til at strides. En asymetrisk strid uden regler og rimelighed. Ulf Kristersson kunne ikke imødekomme Orban, eftersom Orban ikke havde stillet reelle veldefinerede krav til Sverige.
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			Tema: Ukraine
		

				

				
				
														
															
													

				

				
				
					
			
						
		

				

				

				
				
			Tema: Klima
		

				

				
				
														
															
													

				

				
				
					
			
						
		

				

				

				
				
			Se hvad vores læsere mener
		

				

				
				
														
															
													

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
			

		

				

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
					
			
						
		

				

				

				
				
					


				

				

				
				
					
			
						
		

				

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
					
				
			
				

				Europa

				
				
			
				Ungarn: klassens uartige dreng med Viktor Orban i spidsen			
		

				
			Voksne danskere husker Ungarn som det første østland, der forsøgte at forlade Sovjetblokken. Danmarksindsamlingerne rørte og samlede danskerne. Nu vogter ungarerne deres ydre mur, så nidkært, at pigtrådsstemningen minder om den fra 1956.

		

				

					

		
				
			
				

				Kronik

				
				
			
				Omtanke contra undskyldninger			
		

				
			Respekt for undskyldninger. Men langt bedre ville være omtanke og respekt for faglighed. Netop på skoleområdet har der været store svigt, som det uddybes i det følgende med tre afgørende eksempler. Og Tesfaye bør ikke vurderes ud fra de undskyldninger, som han giver, men hvad han gør for, at omtanke og faglighed bliver centrale på skoleområdet, hvad der givetvis også vil kræve store ændringer i hans ministerium.

		

				

					

		
				
			
				

				Anmeldelse

				
				
			
				Kom ind i Anders Krabs store borgerlige telt			
		

				
			Familien betyder noget. Dette korte budskab er efter min mening det vigtigste, man skal huske fra Anders Krab-Johansens nye bog: ”Fri os fra den værdiløse borgerlighed”. 

		

				

					

		
				
			
				

				Debatindlæg

				
				
			
				Stop Ensliggørelsen.			
		

				
			Forfatterne til denne kronik har igennem en årrække skrevet artikler sammen om køn og ligestilling. Vores motivation er ikke mindst, at der løbende må gøres indsigelse mod den udbredte tese om køn som en social konstruktion. En tese, der postulerer, at det er muligt via opdragelse og andre påvirkninger at udligne de forskelle, der er på mænd og kvinder.  

		

				

					

		
				
			
				

				Anmeldelse

				
				
			
				Vestens ideologiske borgerkrig			
		

				
			Vesten oplever i disse år en intern krig på ideer, som mobiliserer både universiteter og forfattere og med mange direkte konsekvenser for politik, uddannelse og samfund.

		

				

					

		
				
			
				

				Opinion

				
				
			
				Nordic Waste, Borup-skandalen og lignende…			
		

				
			I det moderne Danmark findes der ikke mere gerningsmænd eller krænkere. Kun ofre. Vi ser den offentlige ansvars-fordelingsnøgle i fineste form..

		

				

					

		
				
			
				

				Anmeldelse

				
				
			
				Et kampskrift for borgerligheden			
		

				
			I en ny debatbog argumenterer Martin Ågerup, CEPOS´ tidligere direktør, for grundstrukturen for en samlet borgerlig politik. Det er en pædagogisk bog, som er læselig for alle, men det bedste er analyseapparatet.

		

				

					

		
				
			
				

				Klima

				
				
			
				Havstrømmene i Atlanterhavet			
		

				
			“Vi har simpelthen ikke målinger af havstrømme, der er i lange nok tidsserier til, at man kan lave den her type studier”. *

Klimaforsker Steffen Malskær Olsen med speciale i havstrømme ved Nationalt Center for Klimaforskning under DMI påpeger, at de data de to forskere på Niels Bohr Instituttet fremlægger er flot matematik, men ikke er målinger af havstrømme. Det er en indikator – en proxy – der er forbundet med en masse usikkerheder.

		

				

					

		
				
			
				

				Opinion

				
				
			
				Skal domme ikke afspejle proportionalitet i en retsstat?			
		

				
			Det burde i et retssamfund være uantageligt at medvirken til hvidvask på 26 mia. kr. giver en fængselsstraf på 9 eller 7 år, mens vidende medvirken til hvidvask af et langt større beløb ikke engang fører til en straffesag, som det er tilfældet i relation til Danske Banks medvirken til hvidvask.

		

				

					

		
				
			
				

				Anmeldelse

				
				
			
				Hvis Krigen kommer			
		

				
			Ulla Varnke Sand Egeskov og Bodil Frandsen har skruet en coffeetable-book sammen – om befolkningens forberedelse på krig.

Bogens koncept samler 4 elementer;

1) Beskrivelsen af den kolde krig, 2) De danske holdningsaktører, 3) REGAN Vest og 4) Tiden efter freden brød løs.
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							Indblik.dk er et digitalt medie. Vi stiller de spørgsmål, som andre glemmer at stille. Vores mission er at udfordre de vedtagne sandheder og give modspil til den konsensus, der præger dansk politik og det etablerede danske mediebillede. Vi sætter borgernes frihed først og er drevet af en tro på det produktive Danmark, der får hjulene til at køre rundt.
						

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
														
															
													

				

					

		

				
			
						
				
							Partner organisation i The ATLAS Network – > 500 vestligt orienterede tænketanke.						

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
							Indblik.dk
						

				

				
				
							Indblik.dk er etableret af  Peer Kølendorf. 
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